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آیین تجلیل از مدال‌آوران بازی‌های 
آسیایی هانگژو با حضور کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانان، زاکانی شهردار 
تهران و قهرمانان و پیشکسوتان در مرکز 

همایش‌های برج میاد برگزار شد.
در ابتدا از مدال‌آوران رشته کشتی آزاد 
شامل حسن یزدانی، امیر حسین زارع، 
یونس امامی، رحمان عموزاد و مجتبی 
گلیج تقدیر شد و پژمان درستکار نیز 
در مراسم حضور پیدا نکرده بود. پس 
از آن نوبت به ورزشکاران رشته کشتی 

فرنگی شامل ساروی، میرزازاده، سهرابی، 
علیزاده و کاویانی‌نژاد رسید که با حضور 
رنگرز پاداش خود را دریافت کردند و به 
همین ترتیب از سایر ورزشکاران مدال‌آور 
بازی‌های آسیایی هانگژو نیز تقدیر شد.
در این مراسم به مدال‌آوران طای 
رشته‌های انفرادی ۱۰۰ میلیون تومان، 
مدال‌آوران نقره ۷۰ میلیون تومان و 
به مدال‌آوران برنز ۵۰ میلیون‌ تومان 
پرداخت شد و به مدال‌آوران طای 
رشته‌های تیمی ۷۰ میلیون تومان، به 

مدال‌آوران نقره ۵۰ میلیون تومان و 
به مدال آوران برنز ۳۵ میلیون تومان 
پرداخت شد و همچنین به سرمربیان ۳۰ 

میلیون تومان تخصیص یافت.
 

پرداخت پاداش جدید به 
مدال‌آوران بازی‌های آسیایی

طی تفاهمنامه منعقد شده بین شهرداری 
تهران و کمیته ملی المپیک پاداش 
جدیدی به مدال‌آوران بازی‌های آسیایی 
هانگژو، تخصیص یافت. بر این اساس 

به مدال‌آوران طلای رشته‌های انفرادی ۱۰۰ 
میلیون تومان، مدال‌آوران نقره ۷۰ میلیون 
تومان و به مدال‌آوران برنز ۵۰ میلیون‌ 
تومان پرداخت می‌شود و به مدال‌آوران 
طلای رشته‌های تیمی ۷۰ میلیون تومان، 
به مدال‌آوران نقره ۵۰ میلیون تومان و 
به مدال آوران برنز ۳۵ میلیون تومان 
پرداخت می‌شود. گفتنی است، همچنین 
به سرمربیان ۳۰ میلیون تومان پرداخت 
می‌شود و برای مربیان مبلغی در نظر 

گرفته نشده است.

آیین تجلیل از مدال‌آوران بازی‌های آسیایی برگزار شد

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

البرز آبکناری:

بازیکنان خارجی کیفیت بازی‌های لیگ را افزایش می‌دهند

سرمربی تیم بسکتبال طبیعت در مورد حضور بازیکنان خارجی در لیگ 
برتر گفت: بازیکنان خارجی باکیفیت بدون شک سطح لیگ را افزایش 
می‌دهند و می‌توانند به بسکتبال ما و بازیکنان جوان کمک کنند. 
خوشبختانه در لیگ امسال شاهد هستیم بازیکنانی به ایران آمدند که از 
سطح فنی خوبی برخوردار بوده و با توجه به اینکه از ابتدای مسابقات به 
جمع ما اضافه شدند حساسیت و جذابیت‌های لیگ را افزایش می‌دهند.

 

محمدرضا گرایی:

دکتر گفت که به جراحی نیازی نیست

قهرمان المپیک 2020 توکیو به تازگی با MRI از زانویش توسط دکتر 
کیهانی پزشک معتمد فدراسیون کشتی و عضو هیأت رئیسه این 
فدراسیون معاینه شده است. محمدرضا گرایی در این مورد گفت: 
»دکتر گفت که به جراحی نیازی نیست و باید تحت نظارت پزشک، 
کار فیزیوتراپی را دنبال کنم؛ از 16 آبان اردوی تیم ملی شروع می‌شود و 
من هم به اردو می‌روم. باید ببینم از چه زمانی می‌توانم تمرین ‌کنم.«

کیومرث هاشمی:

برای رفع دغدغه شغلی ورزشکاران نامه زدم

کیومرث هاشمی در مراسم تجلیل از نامه برای رفع دغدغه شغلی ورزشکاران 
به رئیس جمهور گفت: »شغل ورزشکاران یکی از موضوعات  مورد سؤال 
جامعه ورزش است. معمولاً شغل‌های بلاتصدی در دستگاه‌هایی که 
ورزشکاران، علاقه‌مند به حضور در آن هستند، کم است. امروز در نامه‌ای به 
معاون اول رئیس جمهور آقای مخبر درخواست کردم در کمیسیون مربوطه 

هیأت وزیران این اصلاحات انجام تا دغدغه این عزیزان برطرف شود.«

4 بازی و فقط 17 دقیقه حضور در زمین

کاور روی تن کاوه

قول می‌دهم اگر با 
همین فرمان پیش 

برویم و نقاط ضعف 
را اصلاح کنیم در 

دوره بعد بازی‌های 
آسیایی فینالیست 

شویم و دوره بعدی 
هم برای طلا بجنگیم

وزیر ورزش با شرکت 
چینی تفاهمنامه 

امضا می‌کند
با  ن  نا ا جو و  رزش  و یر  ز و
 IPPR مدیرعامل شرکت چینی
برای ساخت استادیوم جدید 
ساعت16 امروز در دفترش 
تفاهمنامه امضا می‌کند. با 
پایان این جلسه قرار است 
تفاهمنامه همکاری بین شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
ایران و شرکت IPPR در زمینه 
مشاوره در طراحی و ساخت 
مجموعه ورزشی و فرهنگی در 
تهران به امضای طرفین برسد. 
رئیس جمهوری ٢٠ شهریور 
در مراسم تجلیل از قهرمانان 
و مدال‌آوران، به منظور رفع 
نیازهای ورزش جوانان دستور 
داد »ورزشگاه آبرومند و در شأن 
و منزلت قهرمانان ملی« در 
تهران احداث شود. در پی این 
دستور مقدمات این کار انجام 
شده و قرار است با امضای 
تفاهمنامه میان شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی و 
شرکت IPPR، این کار وارد 

مرحله جدیدتری شود.

6 طلا، نقره و برنز 
آسیایی به نام 

آتیه‌سازان کاراته
نمایندگان کاراته ایران در پایان 
روز نخست مسابقات قهرمانی 
۲۰۲۳ آسیا در رده‌های پایه موفق 
به کسب ۶ مدال طا، نقره و 

برنز شدند.
روز نخست مسابقات کاراته 
ر  د  ۲ ۰ ۲ ۳ سیا  آ نی  قهرما
رده‌های پایه روز گذشته در 
آلماتی قزاقستان برگزار شد. 
میته  کو و  تا  کا ی  بت‌ها رقا
نفرادی  تای ا نان و کا نوجوا
جوانان برگزار شد و در پایان 
نمایندگان کشورمان به یک 
طا، یک نقره و ۴ برنز رسیدند. 
در وزن ۴۷- کیلوگرم دختران، 
غزل فتحی در دیدار فینال با 
نتیجه ۵ بر ۳ برابر میکی آیتو 
از ژاپن صاحب برتری شد تا به 
مدال طلای مسابقات قهرمانی 
آسیا دست یابد. فتحی در این 
رقابت‌ها برابر نماینده چین 
تایپه و ازبکستان به ترتیب 
۱۰ بر صفر و ۴ بر ۲ پیروز شده 
بود. در کاتای انفرادی جوانان 
آیلین بهاری در دیدار فینال 
مغلوب آزوسا تاکاتا از ژاپن شد 
تا به مدال نقره بسنده کند. 
محمد حسین فراهانی در وزن 
۷۰+ کیلوگرم، ساغر جندقی در 
وزن ۶۱- کیلوگرم، آرش رازانی 
در وزن ۷۰- کیلوگرم و زهرا 
رضازاده در وزن ۵۴- کیلوگرم 
 برنزی‌های ایران در روز نخست

 بودند.

زیاد حسن سلیم: 
جام جهانی تهران 

کیفیت خوبی داشت

رئیس فدراسیون شمشیربازی 
عراق و ناظر فدراسیون جهانی 
درباره میزبانی خوب ایران 
در جام‌جهانی جوانان گفت: 
مسابقات تهران سطح فنی و 
کیفی خوبی داشت و امیدوارم 
رقابت‌های بزرگتری در ایران 
شاهد باشیم، به‌عنوان نماینده 
فدراسیون جهانی این قابلیت 
را دیدیم که مسابقات جهانی 
ند به  بزرگسالان هم می‌توا
میزبانی ایران برگزار شود و این را 
در گزارشی به فدراسیون جهانی 

اعام خواهم کرد.
 

سه‌شنبه   16 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7440  

‌نتایج شناگران در بازی‌های آسیایی 
راضی‌کننده نبود. این نتایج در 

کمیته فنی بررسی شد؟
ما 4 شناگر در بازی‌های آسیایی 
داشتیم، سهران و عبدلی رکورد ملی را 
شکستند، اما 2نفر از شناگران شرایط 
خوبی نداشتند و سرماخورده بودند.
کمیته فنی بدون هیچ اغماضی در حال 
بررسی نتایج شناگران است تا بعد از 
بررسی، درباره تیم ملی تصمیمات لازم 
گرفته شود. برای مثال مهرشاد افقری 
از فدراسیون مبلغی دریافت می‌کرد اما 
بعد از عملکردش در هانگژو این مبلغ 

دیگر به او داده نخواهد شد.
در کل توقع بیشتری از شناگران داشتم 
هر چند اعزام شناگران ما کیفی بود و 
از قبل هم هیچ قولی به کمیته ملی 

المپیک نداده بودیم.
‌چرا به فکر مربی خارجی برای شنا 

نیستید؟
در حال رایزنی با یک مربی خارجی مورد 
تأیید فدراسیون جهانی هستیم تا از او 
به عنوان مشاور فنی در کنار دیلانچیان، 
سرمربی ایرانی خود استفاده کنیم. 
امیدوارم بتوانیم با این مربی خارجی 

به توافق برسیم.

فدراسیون ما شامل 3 رشته است 
اما بودجه ناچیزی دارد. مشکل این 
است که به این فدراسیون به چشم 
فدراسیون 3 رشته‌ای دیده نمی‌شود.

شنای ما نسبت به قبل در هانگژو 
پیشرفت داشت. شنا رشته پیچیده‌ای 
است اما ما در مسیر پیشرفت هستیم 
و سرعتمان نسبت به قبل زیاد شده 
است. ما نمی‌توانیم هم در واترپلو و 
هم در شنا مربی خارجی داشته باشیم 
و فعاً فقط زورمان به این می‌رسد که 
مشاور خارجی بیاوریم. باید حمایت 
شویم تا روزی در این رشته به مدال 
برسیم، اگر در شنا به مدال‌آوری برسیم 
دیگر کاروان ایران هیچ غصه‌ای نخواهد 

داشت.
‌اصلی‌ترین معضل که جلوی 

پیشرفت شنا را گرفته، چیست؟
ما مشکلات زیادی در شنا و شیرجه 
داریم. قراردادها در لیگ این رشته 
10تا15 میلیون تومان است و همین 
باعث شده تا با چنگ و دندان بتوانیم 

لیگ را نگه داریم.
اجازه پخش تلویزیونی نداریم و همین 
دیده نشدن اسپانسرها را از رشته‌های 

آبی فراری داده است.
تیم‌های فوتبال زیادی داریم اما فقط 
2 تیم، خصوصی هستند و بقیه از پول 
بیت‌المال استفاده می‌کنند. وزارت 
ورزش باید باشگاه‌های بزرگ فوتبال 
را موظف کند تا در بقیه رشته‌ها هم 
تیم‌داری کنند. کار سختی نیست و 

فقط نیاز به هماهنگی با فدراسیون 
فوتبال دارد.

این کار به مبلغ زیادی نیاز ندارد و 
فکر می‌کنم با 5 درصد مبلغ تیم‌های 
فوتبال یعنی چیزی حدود 500 میلیون 
بتوان در رشته‌های دیگر تیم‌داری کرد 

که واقعاً عددی نیست.
مسأله دیگر اینکه باید بتوانیم حداقل 
در هر استان یک استخر استاندارد برای 
استفاده ملی‌پوشان و تمرین در استان 
خودشان داشته باشیم. هیأت‌های ما 
در خیلی از استان‌ها استخر ندارند و 
استخرهای بخش خصوصی هم بیشتر 
روی فروش خود سرمایه‌گذاری می‌کنند 
و کمتر در اختیار هیأت‌ها قرار می‌گیرند، 
از طرفی شرایط تمرین در استخرهای 
بخش خصوصی به‌خاطر دمای 32 
درجه مناسب تمرین ملی‌پوشان 
نیست و باعث آسیب به بدن و قلب 

شناگران حرفه‌ای می‌شود.
‌عملکرد شیرجه‌رو‌ها هم در 

بازی‌های آسیایی خوب نبود تا 
جایی که همه در هانگژو متوجه این 

موضوع شدند.
ما در شیرجه بضاعت کمی داریم. 
همچنین امکانات تمرینی این رشته 
فقط در تهران فراهم است. ما قبل 
از اعزام هم اعلام کرده بودیم بهترین 
جایگاهی که می‌توانیم در آن قرار 
بگیریم، دهمی است که همین اتفاق 
هم افتاد. از طرفی تا آخرین لحظه قرار 
بود سام باژیر، نماینده شیرجه ما در 

هانگژو باشد که در آخرین لحظات 
او ایران را ترک کرد و ما مجبور به 

جایگزینی شدیم.
‌به نظر می‌رسد اگر حواشی واترپلو 

بعد از رفتن چیریچ مدیریت 
می‌شد، تیم ملی می‌توانست با 

مدال از هانگژو برگردد.
رفتن چیریچ از قبل مشخص بود و 
او این موضوع را چند ماه زودتر به ما 
اعلام کرده بود. بعد از روی کارآمدن کادر 
ایرانی 8 ملی‌پوش ما اعتصاب کردند که 
6 نفرشان بعد از اضافه شدن مشاور 
خارجی به کادرفنی، به اردوها برگشتند.

این اعتصاب یک ماهی تمرینات را 
تعطیل کرد، بچه‌ها اشتباه کردند 
و این اشتباه به تیم ملی آسیب زد. 
حامد ملک خانبانان، کاپیتان تیم ملی 
جزو همان دو نفری بود که به اردوها 
برنگشت، به خودش هم گفتم که اگر 
او در هانگژو حضور داشت و این حواشی 
به وجود نمی‌آمد چه بسا که ما با مدال 

برمی‌گشتیم.
‌در دیدار رده‌بندی مقابل قزاقستان، 

کجا راه را اشتباه رفتید که مدال از 
دست‌تان پرید؟

در دیدار با چین 3-2 جلو بودیم و بازی 
از دستمان در رفت، قبول دارم که مقابل 
چین بد بازی کردیم اما مقابل ژاپن با 
اینکه شکست خوردیم عالی بودیم و از 

عملکرد ملی‌پوشان راضی بودم.
در رابطه با قزاقستان هم باید بگویم 
که این تیم 2 بازیکن صربستانی و 

یک بازیکن روس در ترکیب خود دارد 
که حضور همین 3 بازیکن به راحتی 

می‌تواند روند بازی را تغییر بدهد.
در بازی مقابل قزاقستان یکی از 
بهترین دفاع‌های خود را ارائه دادیم 
اما متأسفانه در ضربات پنالتی و با یک 

اتفاق مدال را از دست دادیم.
به خاطر تعویق بازی‌های آسیایی 
هانگژو دیگر 4 سال تا دوره بعد 
بازی‌های آسیایی زمان نداریم. تقریباً 
2 سال و 8 ماه به این بازی‌ها  زمان 
مانده که در یک چشم به هم زدن 

تمام می‌شود.
قول می‌دهم اگر با همین فرمان 
پیش برویم و نقاط ضعف را اصاح 
کنیم در دوره بعد بازی‌های آسیایی 
فینالیست شویم و دوره بعدی هم برای 

طا بجنگیم.
‌کادر تیم ملی واترپلو تغییر خواهد 
کرد یا با کادر ایرانی ادامه خواهید 

داد؟
مهدی پنام تمام کار خودش را خوب 
انجام داد و با نظر کمیته فنی او سرمربی 

تیم خواهد ماند.
قرارداد میلاکوییچ هم با فدراسیون ما 
تمام شده است.کمیته فنی نظر بسیار 
مثبتی روی این مربی دارد. ما به دنبال 
این هستیم که این سری به عنوان 
مدیرفنی تیم‌های ملی و نه فقط تیم 
بزرگسالان با او تمدید قرارداد کنیم 
و امیدوار هستیم بتوانیم این کار را 

انجام دهیم.

فدراسیون شنا و شیرجه در بازی‌های آسیایی به خوبی از پس مأموریت خود برنیامد. در شنا ملی‌پوشان با رکوردهایی که از خود به جا گذاشتند نتوانستند به فینال صعود کنند، در شیرجه هم عملکرد شیرجه‌روها انتظارات را برآورده نکرد. 
همچنین در واترپلو در حالی که انتظار می‌رفت بعد از برنز تاریخی جاکارتا، تیم ملی در هانگژو هم مدال بگیرد اما با باخت در ضربات پنالتی مقابل قزاقستان، مدال برنز از دست تیم ملی پرید. محسن رضوانی، رئیس فدراسیون بعد از 
عملکرد نه چندان مطلوب این 3 رشته در بازی‌های آسیایی معتقد است نگاه‌ها و حمایت‌ها از فدراسیونش در حد 3 رشته نیست. به گفته او جذب مربی خارجی در این مقطع و با بودجه ناچیز فدراسیون برای شنا و واترپلو سخت است 

و تنها راه چاره اضافه شدن مدیران فنی خارجی به کادر ایرانی است.

مدال واترپلو  بازیهای آسیایی را تقدیم قزاق ها کردیم  

رضوانی: اعتصاب ملی پوشان به 
واترپلو ضربه زد

بودجه فدراسیون درحد مربی خارجی نیستبودجه فدراسیون درحد مربی خارجی نیست

 zگفت و گو

فائزه زمانی
روزنامه نگار


